ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2017
г. Екатеринбург

NQ254-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 11.03.2012 Х!!237-ПП «Об организации обучения

населения Свердловекой области в области защиты
от чрезвычайных ситуаций»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года
NQ 68-Ф3 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», постановлением Правительства
Российской Федерации от 04.09.2003 NQ547 «О подготовке населения в области
защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года NQ4-03 «О правовых актах
в Свердловской области» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 11.03.2012 NQ 237-00 «Об организации обучения населения Свердловской
области в области защиты от чрезвычайных ситуаций» (<<Областнаягазета», 2012,
16 марта, NQ104-106) с изменениями, внесенными постановлением Правительства
Свердловской области от 03.12.2013 NQ 1492-00 (далее - постановление
Правительства Свердловской области от 11.03.2012 NQ 237-00), следующие
изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Рекомендовать Главному управлению Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской области
во взаимодействии с Министерством общественной безопасности Свердловской
области:

1) обеспечить организацию, методическое руководство и контроль
за обучением населения Свердловской области по вопросам защиты
от чрезвычайных ситуаций, пропагандой знаний и информированием населения
в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций, в том числе
с использованием средств массовой информации;

2) совместно с Министерством общего и профессионального образования
Свердловской области в рамках реализации постановления Правительства
Российской Федерации от 30.12.2015 NQ 1493 «О государственной программе
«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2016-2020 годы»
осуществлять руководство и контроль за ходом реализации мероприятий

Oтneчатано ДnЯ ПраВИТ8ЛЬСТВЗ СвеРДЛOВCkОЙ oбnaсти. Заказ NR 575. Тираж 14 000 ЭКЭ.

2

по совершенствованию и выработке новых форм и методов подготовки
подрастающего поколения в области безопасности жизнедеятельности.»;

2) в пункте 4 слова «муниципальных образований в Свердловской области»
заменить словами «муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области,»;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области А.Р. Салихова.».

2. Внести в Положение об организации обучения населения Свердловской
области в области защиты от чрезвычайных ситуаций, утвержденное
постановлением Правительства Свердловской области от 11.03.2012 NQ237-ПП,
следующие изменения:

1) в подпунктах 2 и 3 пункта 2 слова «муниципальных образований
в Свердловской области» заменить словами «муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области,»;

2) в подпунктах 1 и 3 пункта 4 слова «муниципальных образований
в Свердловской области» заменить словами «муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области»;

3) пункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:
«5.Получение дополнительного профессионального образования или

курсового обучения в области защиты от чрезвычайных ситуаций для
председателей комиссий по чрезвычайным ситуациям, руководителей оргацов
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области, руководителей организаций
и уполномоченных работников проводится не реже 1 раза в 5 лет.

6. Для лиц, впервые назначенных на должность, связанную с выполнением
обязанностей по защите от чрезвычайных ситуаций, курсовое обучение в области
защиты от чрезвычайных ситуаций или получение дополнительного
профессионального образования в области защиты от чрезвычайных ситуаций
в течение первого года работы является обязательным.»;

4) в пункте 7 слова «Повышение квалификации в области защиты
от чрезвычайных ситуаций» заменить словами «Дополнительное
профессиональное образование по программам повышения квалификации или
курсовое обучение в области защиты от чрезвычайных ситуаций»;

5) подпункт 3 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«3) подготавливает предложения в Правительство Свердловской области

по изданию учебной литературы и наглядных пособий в области гражданской
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера.» ;

6) в абзаце первом пункта 13 слово «Департамент» заменить словом
«Министерство»;

7) в подпункте 1 пункта 13 слова «переподготовки и повышения
квалификации» заменить словами «обучения по дополнительным

3

профессиональным программам или программам курсового обучения в области
защиты от чрезвычайных ситуаций»;

8) в пункте 14 слова «действующим законодательством» заменить словами
«законодательством Российской Федерации».

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской облас . Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002
	00000003